
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЛЫТКАРИНО" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 марта 2005 г. N 23-п 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕН НА УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ 

 ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ВЫВОЗУ ТБО, ТАРИФОВ И РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ 

 ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

 

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.02.2004 N 89 "Об утверждении 

 основ ценообразования в сфере жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Правительства 

 РФ от 30.07.2004 N 392 "О порядке и условиях оплаты гражданами жилья и коммунальных услуг", 

 исходя из необходимости компенсации экономически обоснованных затрат предприятий МП 

 "Водоканал", МУП "ДЕЗ Лыткарино", обусловленных повышением тарифов на электроэнергию, 

 тарифов на услуги по обслуживанию лифтового хозяйства, цен на ГСМ, увеличением заработной 

 платы, на основании экспертных заключений ЗАО Аудиторской фирмы "Финансы М" и ООО "Аудит 

 и консалтинг", решения тарифной комиссии администрации г. Лыткарино (протокол от 25.03.2005 N 

 1) постановляю: 
 
 1. Установить и ввести в действие с 01.04.2005 цены на услуги по содержанию и ремонту 

 жилого помещения, вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) для расчета платежей граждан согласно 

 приложению N 1. 
 
 2. Установить и ввести в действие с 01.04.2005 тарифы и размеры платы за коммунальные 

 услуги для расчета платежей граждан согласно приложению N 2. 
 
 3. Считать утратившими силу постановление главы города Лыткарино от 30.08.2004 N 44-п, 

 разделы I, II и пп. 1, 2 раздела III приложения 1 к постановлению главы города Лыткарино от 

 20.01.2005 N 04-п. 
 
 4. Настоящее постановление с приложениями опубликовать в газете "Лыткаринские вести". 
 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации А.В. Рассадина. 

 

 Глава города Лыткарино 
 
 В.П. Михайлов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 "Город Лыткарино" 
 
 Московской области 
 
 от 25 марта 2005 г. N 23-п 

 

 Введены в действие с 1 апреля 2005 года (пункт 1 данного документа). 

 

 ЦЕНЫ НА УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ И РЕМОНТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ВЫВОЗУ 

 ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ (ТБО) ДЛЯ РАСЧЕТА ПЛАТЕЖЕЙ ГРАЖДАН 

 

 N  Наименование услуг                    Единицы  Цена с НДС 

 п/п измерения (руб./мес.) 

 I  Услуги по содержанию и ремонту жилого 

 помещения                             

 1. Жилые  дома  со всеми удобствами,       кв. м    12,05 

 с лифтом и мусоропроводом             общей    

 площади  

 2. Жилые  дома  со всеми удобствами,       -"-   8,64 

 с лифтом и мусоропроводом: для жителей 

 1-го этажа                            

 3. Жилые дома со всеми удобствами,       -"-   7,75 

 без лифта и мусоропровода             

 4. Жилые дома с износом более            -"-   6,21 

 60 процентов, имеющие не все виды     

 благоустройства                       

 II Услуги по вывозу ТБО                  чел.     18,60 

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 муниципального образования 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 "Город Лыткарино" 
 
 Московской области 
 
 от 25 марта 2005 г. N 23-п 

 

 Введены в действие с 1 апреля 2005 года (пункт 2 данного документа). 

 

 Таблица N 1 

 

 ТАРИФЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, 

 ОТНОСЯЩИХСЯ К ЖИЛИЩНОМУ ФОНДУ НЕЗАВИСИМО ОТ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ, 

 ДЛЯ РАСЧЕТА ПЛАТЕЖЕЙ ГРАЖДАН 

 

 N  Наименование услуги                   Единица  Тариф с НДС 

 п/п измерения (руб.)     

 1. Водоснабжение                         куб. м   7,52 

 2. Водоотведение                         куб. м   8,71 

 

 Примечание. 1. Данные тарифы применяются для расчета платежей граждан, установивших 

 индивидуальные приборы учета в жилых помещениях, и при расчете с жилищными организациями 

 при наличии приборов учета. 

 

 Таблица N 2 

 

 РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ В ЖИЛЫХ 

 ПОМЕЩЕНИЯХ, ДЛЯ РАСЧЕТА ПЛАТЕЖЕЙ ГРАЖДАН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N   Наименование услуг                  Единица  Размер платы 

 п/п измерения (руб./мес.) 

 1.  Водоснабжение                       

 1.1. В жилых домах с водопроводом        чел.     79,98 

 и канализацией, горячим             

 водоснабжением или газовыми         

 водонагревателями, оборудованных    

 ваннами или душем                   

 1.2. В жилых домах с водопроводом        чел.     41,34 

 и канализацией без горячего         

 водоснабжения, не оборудованных     

 ваннами или душем                   

 2.  Водоотведение (канализование)       

 2.1. В жилых домах с водопроводом        чел.     92,66 

 и канализацией, горячим             

 водоснабжением или газовыми         

 водонагревателями, оборудованных    

 ваннами или душем                   

 2.2. В жилых домах с водопроводом        чел.     47,90 

 и канализацией без горячего         

 водоснабжения, не оборудованных     

 ваннами или душем                   

 

 Примечания: 
 
 1. Размер платы определяется как произведение тарифов на соответствующие коммунальные 

 услуги (таблица N 1) на нормативы потребления, утвержденные постановлением главы г. Лыткарино 

 от 19.04.2002 N 13-п. 
 
 2. Размеры платы применяются для расчета платежей граждан при отсутствии приборов учета.  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

